CCXCVII - 1490 settembre 6, [Napoli]. Ordine di pagamento di prov
vigione dell'assessore della contea di Arena per l'a. 1489-
1490 - VII, 18. 

CCXCVIII - 1490 ottobre 7, [Napoli]. Ordine di permettere al duca di 
Bari l'esazione dei tributi fiscali nelle sue terre - VII, 17. 

CCXCIX - 1490 ottobre 17, Cosenza. Sollecito dell'esazione dei tributi 
della contea di Aiello e della tassa per le fortificazioni di 
Calabria - VII, 16. 

CCC - 1490 ottobre 22, Napoli. Richiesta di aiuto per la vedova 
di Cola Brancaccio - VII, 13. 

CCCI - 1490 ottobre 27, Pizzo. Richiesta di consegna di denaro 
per il castello di Reggio - VII, 23. 

CCCII - 1490 ottobre 29, Pizzo. Richiesta di consegna di denaro 
per il castello di Pizzo - VII, 27. 

CCCIII - 1490 novembre 1, Crotone. Richiesta di pagamento di cu
stodi del castello di Crotone - VII, 19. 

CCCIV - 1490 dicembre 2, Cetraro. Richiesta di consegna di denaro 
per il castello di Reggio - VII, 24. 

CCCV - 1491 gennaio 2, Cosenza. Richiesta di consegna di denaro 
per il castello di Crotone - VII, 26. 

CCCVI - 1491 gennaio 22, [Napoli]. Ordine di osservanza della limi
tazione dei tributi fiscali di Tropea - VII, 20. 

CCCVII - 1491 gennaio 22, Cosenza. Richiesta di consegna di denaro 
per il castello di Pizzo - VII, 28. 

CCCVIII - 1491 gennaio 26, Cosenza. Richiesta di consegna di denaro 
per il castello di Reggio - VII, 25. 

CCCIX - 1491 febbraio 11, Cosenza. Sollecito dell'esazione dell'im
posta per le fortificazioni di Calabria e di consegna di denaro 
per il castello di Crotone - VII, 29. 

CCCX - 1491 marzo 13, Cosenza. Relazione sui tributi di greci e 
albanesi per l'a. 1486-1487 - VII, 14. 

CCCXI - 1498 ottobre 1, [Napoli]. Obbligazione con fideiussione per 
la gabella di piazza maggiore - VIII, 1. 

I 

FRAMMENTO DEL REGISTRO 
CURIE SUMMARIE PRIMUM 

DEGLI ANNI 1463-1465 

(A.S.N., Museo, 99 A 27, n° 13) 

(c. 1) Curie primum, 
L - 1464 giugno 23, Taranto. 

(c. 2) Iesus. Mandatum pro Curia. 
Innieus de Davalos Montis Odorisii comes, regius collateralis et 

consiliarius regnique · Sicilìe · magnus camerarius et presidentes regie Ca
mere Sumarie. Tenorè presentium, regia auctoritate qua fungimur, co
mictimus et mandamus tibi, Ioanni de Basilio de Sancta Severino, nuncio 
diete Camere, quod statim, receptis presentibus, te personaliter conferas 
ad presentiam nobilium virorum notarii Gabrielis Sensarisii de Licio 1 

et notarii Nudi Marinacii 2 et eis iniungas et mandes quod infra dies 
decem, a die mandati per te eis faciendi in antea numerandos, comparere 
debeant personaliter in civitate Tarenti, coram offìcialibus diete Camere, 
in loco ubi offìcium diete Camere regitur, cum omnibus eorum cautelis, 
libris et scripturis, neè:essariis et oportunis ac facientibus ad computan
dum et racionem reddendum de gestis et administratis per eos, ex comis
sione et mandato' condam bone memorie illustrissimi Ioannis Antonii 
de Baucio de Ursinis, principis Tarenti 3 etc., et presertim, in annis 
decime et undecime indietionis; ac etiam presentare debeant infra eundem 
terminum informacionem veridieain et partieularem de omni et quacum
que pecunie quantitate ac aliis receptis et solutis per eos, infra presentem 
annum XII indietionis usque im· presentem diem, vigore offìciorum 
eorum, coram offìcialibus ipsis. Et contrarium non faciant, sicud regiam 
gratiam caram habent et penam privacionis salariorum eorum et aliam 
regio arbitrio reservatam cupiunt evitare. Diem vero mandati, per te 
eis faciendi, nobis in scriptis referas, ut possimus indempnitati regie 
Curie providere. Dat(a) in civitate Tarenti, apud dietam regiam Cameram 

[ 1.] 1 Gabriele Sensarisio, r. tesoriere di Lecce dal 1462 al 1465, cf. MAzzOLENI, 
Fonti, LXXII, p. 138; LXXIV, pp. 369-70. 

2 Nuccio Marinaccio di Lecce, percettore nel 1462 e ordinato della città nel 1464, 
cf. MASSARO, La « Universitas Licii », p. 214. 

3 Giovanni Antonio del Balzo Orsini (t 15 nov. 1463) di Raimondo e Maria 
d'Enghien, conte di Soleto e principe di Taranto dal 1406, uomo d'armi, r. consi
gliere dal 1420, gran conestabile dal 1435, conte di Lecce dal 1442, cf. CARACCIOLO, 
De varietate, pp. 75-76, 82-83; MONTI, Nuovi studi, pp. 648-52; SQUITIERI, Un 
barone, p. 179; VrscEGLIA, Territorio, pp. 179-80. 
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Sumarie, die XXIII mensis iunii XII indictionis, anno Domini millesimo 
CCCCLXIIII. Petrus Cola de Alex(andr)o pro magno camerario 4. Leo
nardus magister actorum. 

2. - 1464 giugno 23, Taranto. 
Lietera clausa pro Curia. 
Nobiles et egregii viri, fideles regii amieique nostri carissimi, salutem. 

Nui per comandamento de la maistà de lo signore re simo venuti equa, 
in Taranto, per vedere et examinare li cuncti et ragiuni de li officiali 
et administraturi de la bona memoria de lo prencepe de Taranto et de 
la maistà soa. Et per melgliore expedicione de le diete ragiuni ne pare 
et havimo deliberato, debiati venire qua, in Taranto, dove facimo anchora 
venire li officiali et administraturi chi haveno ad dare et monstrare le 
diete ragiuni, corno per sua lictera ve scrive lo illustrissimo signor don 
Federico 1. Per tanto, veduta la presente, ve nde porriti venire equa, in 
Taranto, et portati con vui ad spese de la Corte tucti li cuncti che haviti 
llocho, li quali anchora non so discussi et examinati; et anchora portatiti 
quilli che haviti visti et examinati, da po la morte (c. 2 v) de lo dicto 
prencepe 2 in qua, con tucte le cautele et scripture, sopra le diete ragiuni 
facte et pilgliate, aczò che melgliore et più presto possamo spazare et 
determinare le diete ragiuni. Et similemente portarité tucti riti, cedularii 
et ogni altre scripture, le quale ad vui pareranno utile et necessarie per 
la expedicione et visione de li dieti cuncti et de le facende, che da qua 
se haverranno ad spazare. Et in questo non ponati dilacione alcuna; per 
quanto amati lo servicio de la maistà de lo signore re. Dat(a) in civitate 
Tarenti, XXIII0 iunii, M°CCCCLXIIII 0 • Leonardus magister actorum. 

Nobilibus et egregiis viris racionalibus, per regiam maiestatem im· 
provinciis Terre Idronti et Terre Bari ordinatis, fidelibus regiis amicisque 
nostris carissimis. 

3. - 1464 giugno 25, Taranto. 
Mandatum Curie officialibus Lidi. 
Inichus 'etc. Tenore presentium, regia auctoritate qua fungimur, co-

4 Pietro Cola d'Alessandro (t 1493) di Napoli, razionale dal 1457, almeno, pre
sidente della Sommaria dal 1468, cf. Codice aragonese, II, pt. prima, p. 27.3; Codice, 
p. 58;" BARONE, Le cedole, X, p. 7; ToPPI, I, pp. 148, 194, 202, 211, 213. 

[2.] 1 D'Aragona (1451-1504) di Ferrante e Isabella di Chiaromonte, presidente 
del Sacro Consiglio provinciale di T. d'Otranto e T. di Bari nonché luogotenente 
generale dal 1464 al 1473, principe di Squillace dal 1483 al 1487, principe di Ta
ranto e conte di Lecce dal 1485 al 1487, principe di Altamura dal 1487 al 1496, 
cf. VoLPICELLA, Federico, pp. 7, 81; PONTIERI, Ferrante, p. 166, n. 4; AssIRO, 
Antiche magistrature, p. 425. 

2 V. sup., doc. 1. 

[3.] (a) Nell'interlineo, in sostituzione di decem, depenn. (b) Per ei. 
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mictimus et mandamus tibi, Ioanni de Basilio de Sancto Severino, nuncio 
diete Camere, quod, receptis presentibus, te personaliter conferas ad 
presentiam infrascriptarum personarum et eis et unieuique earum iniun
gas et mandes ut infra dies quinque <al, a die mandati per te eis faciendi 
in antea numerandos, presentare debeant coram offìcialibus diete Camere, 
in. civitate Tarenti, in loco uhi offìcium ipsius Camere regitur, informa
cionem brevem et partieularem ac veram et integram de omnibus per
ceptis et solutis per eos et unumquemque ipsorum, tam ex comissione 
et mandato bone memorie illustrissimi principis Tarenti, in anno proxime 
preterito XI indictionis et usque ad ipsius principis obitum 1, quam ex 
comissione et mandato regie maiestatis, infra presentem annum et usque 
im · presentem diem, ita quod in informacionibus ipsis et unaquaque 
ipsarum sit integre introytus et exitus omnium perceptorum et solutorum 
per eos et unumquemque ipsorum; alias, in defectu deficientis introytus 
aut plus positi exitus, procedetur contra eos cum pena iuxta ritum regie 
Curie, in talibus observatum 2• Nec non eis et unieuique eorum iniungas 
et mandes quod ordinare et preparare debeant eorum computa de admi
nistratis per eos et unumquemque ipsorum in dieta anno XI indietionis 
et in annis preteritis, in quibus non computaverint, cum omnibus cau
telis et scripturis, ad eorum discussionem et examinacionem ·necessariis 
et oportunis, statim, visis presentibus, quam cicius poterint, ut, cum 
fuerint requisiti ad presentandum et assignandum computa et scripturas 
ipsas, illa possint absque dilacione alia presentare, que deinde possint 
per offìciales ipsos pro interesse Curie discuti et examinari. (c. 3) Et 
contrarium non faciant, sieud regiam gratiam caram habent et penam 
privacionis salariorum eorum cupiunt evitare. Dat(a) in civitate Tarenti, 
apud dietam regiam Cameram Sumarie, die XXV mensis iunii, millesimo 
CCCCLXIIII. 

Persone, quibus per te iniungendum et mandandum est ·ut supra, 
sunt hec, videlicet: erarius at perceptor introytuum terre Franchaville, 
erarius et perceptor introytuum terre Casalis Novi, erarius et perceptor 
introytuum terre Misagnie, erarius et perceptor introytuum terre Nerdo, 
erarius et perceptor introytuum terre Sancti Petri in Galatino; erarius et 
perceptor introytuum terre Curilglyani; pro anno XI indietionis et pre
senti anno XII indietionis usque im· presentem diem. 

Post dat(a). Similiter iniungas et mandes notario Stephano de Caya
cis, habitatori civitatis Lidi 3, quod infra dies decem, a die mandati per 

1 V. sup., doc. 1. 
2 Cf. Ritus, De non positis ac subtractis in quaternis rationum officialium qua

liter teneantur, I, pp. 649-50. 
3 Stefano di Caiazzo, ebreo, attivo a Lecce nel 1456, colà residente anche nel 

1481, cf. Diplomatico aragonese, p. 341; PALUMBO, Il Libro Rosso, p. 6; PERITO, 

Uno sguardo, p. 327. · 
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te eis <h> faciendi in antea numerandos, comparere debeat in c1v1tate 
Tarenti, coram officialibus diete Camere, cum suis quaternis et rationibus 
ac cautelis et scripturis aliis, necessariis et oportunis ad computandum et 
rationem reddendum de gestis et administratis per eum, ex comissione 
et mandato condam bone memorie illustrissimi principis Tarenti, et si
gnanter, de administracione et assignacione stipendiorum gentium armi
gerarum. Et contrarium non faciat, quanto penam regio arbitrio reserva
tam cupit evitare. Dat(a) in dieta Camera ut supra. 

4. - 1464 giugno 28, Taranto. 
Contra notarium Odonum de Bidecto. 
Inieus etc. Egregio viro capitaneo civitatis Bidecte seu eius substi

tuto, fidelibus regiis etc. Tenore presentium, regia auctoritate qua fun
gimur, commietimus et mandamus vobis quod statim, receptis presenti
bus, iniungatis et mandetis seu iniungi et mandati faciatis ex ca> regia 
nostrique parte notario Odoni de Bitecta 1 quod infra dies IIII 0r, a die 
mandati sibi per vos faciendi seu fieri faciendi in antea numerandos, se 
personaliter presentare debeat in civitate Tarenti, coram officialibus diete 
Camere, cum omnibus suis libris, rationibus et scripturis aliis, facienti
bus et necessariis ad computandum et rationem reddendum de gestis et 
administratis per eum, ex comissione et mandato bone memorie principis 
Tarenti 2, ac etiam ad respondendum ad ea, que per officiales ipsos sibi 
dieentur et requirentur pro interesse regie Curie. Et contrarium non 
faciat, sieud penam unciarum centum ab eo, si contra fecerit, exigenda
rum cupit evitare. Diem vero mandati, per vos faciendi, nobis in scriptis 
referentes, ut possimus indempnitati diete regie Curie providere. Dat(a) 
in civitate Tarenti, apud dictam regiam Cameram Sumarie, die XXVIII 
mensis iunii XII indietionis, millesimo CCCCLXIIII 0 • Petrus Cola de 
Alexa(n)dro pro magno camerario 3• Nardus Campanilis magister actorum. 

5. - 1464 luglio .1, Taranto. 
(c. 3 v) Comissio facta domno Galieno contra erarios Terre Ydronti. 
Inieus etc. Magnifico viro Galieno de Campitello, regio generali 

perceptori provinciarum Terre Bari et Terre Y dronti 1• Quia pro interesse 

[ 4.] (a) e corr. su una x principiata. 

1 Oddo di Bitetto, al servizio di Giulio Antonio Acquaviva nel 1473, cf. Gior-
nale del Banco, p. 376. 

2 V. sup., doc. 1. 
3 Ibid. 

[5.] (a) i corr. da una p, della quale resta la pancia. (b) La prima m corr. su una r 
principiata. (e) Di seguito a una p principiata, depenn. (d) Di seguito a dicto, depenn. 

1 Galieno Campitelli, con tale incarico dal 1464 al 1475, cf. OREFICE, Funzio
nari, p. 21. 
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regie Curie opus est habere informaciones administratorum et erariorum 
provincie Terre Ydronti de perceptis et solutis per eos, propterea vobis, 
tenore presentium, regia auctoritate qua fungimur, comictimus et man
damus quatenus, vocatis coram vobis quibuscumque erariis, dohaneriis, 
cabellotis, baiulis et aliis quibusvis administratoribus, im· provincia ipsa 
et terris ipsius ordinatis, iniungere et mandare eis debeatis sub pena, regio 
arbitrio reservata, quod in continenti assignare debeant in manibus vestris, 
seu quilibet ipsorum assignare debeat, informacionem veram et parti
cularem cum eorum iuramento, per vos videndo, de omnibus perceptis 
et. solutis per eos et quemlibet ipsorum, tam in anno proxime preterito 
XI indietionis, quam infra annum XII indietionis usque im· presentem 
diem, ita quod nihil deficiat in introytu et exitus pecunie sit realiter 
solutus, alioquin contra eos procedetur cum pena iuxta ritum, in talibus 
observatum 2; et, cum illas habueritis, nobis mietatis seu apportetis in 
civitate Tarenti, ut illas possimus pro indempnitate regie Curie calculare 
.et examinare. Et insuper officialibus et administratoribus ipsis et cuilibet 
ipsorum sub eadem pena mandare debeatis quod ordinare et preparare 
debeant eorum rationes cum cautelis et scripturis ad illarum examinacio
netn necessariis, ut, cum fuerint requisiti, illas assignare et presentare 
possint et valeant, coram nobis, absque alia dilacione quacumque viden
das et discuciendas per nos. Has nostras licteras vobis in Ca> premisso
rum Cb> testimonium dirigentes. Dat(a) in civitate Tarenti, apud dietam 
Cameram Sumarie, die primo mensis iullii XII indictionis, millesimo 
CCCCLXIIII. Petrus Cola de Alexandro pro magno camerario 3• Leo
nardus magister cci actorum. 

Assignata <lieto perceptori Cdl, die dieta. 

6 .. - 1464 luglio 4, Taranto. 
(c. 4) Comissio facta notario Marino contra certos debitores Lidi. 
Inieus etc. Nobili viro notario Marino de Principatu de Tarento 1, 

:6.deli regio amieoque nostro carissimo, salutèm. Quia per rationem cuius
dem mutui, olim in anno proxime preterito xe indietionis impositi certis 
civibus civitatis Lidi, per vos Cal in eadem Camera presentatam, inveni-

2 Cf. Ritus, De termino praefigendo officiali ingredienti ad ponendum rationem 
e't de sacramento quod praestat, I-II, pp. 670-71; sup., doc. 3. 

3 V. sup., doc. 1. 

[6.] (a) Segue per vos, depenn. (b) Ripetuto. (e) Di seguito a una i. (d) Co". 
da XVIIII, prolungando il tratto curvo del V al di sotto del rigo, così da ottenere un X, 
e sovrapponendo un tratto obliquo alla prima unità del IIII, così da ottenere un V, l'oc
chiello del quale è costituito dalla seconda unità. (e) Per ... Marinus di altra mano e sul 
margine sinistro. 

1 Marino di Principato, attivo a Taranto dal 1451, cf. PuTIGNANI, Documenti, 
n° 46, p. 502; MAZZOLENI, Fonti per la storia di Puglia, n° XXI, p. 121. 
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mus vobis tradditos foisse infrascriptos cives ad recolligendum pro in
frascripta pecuniarum quantitate, videlicet Nieolaum Piziniacum pro du
catis XXV, Sanctum de Finii pro ducatis XXV et Nieolaum Doniquamire 
pro ducatis sex, ad quam pecuniarum quantitatem per dietam Cameram 
condempnatus fuistis occasione recolleccionis . prediete quantitatis, per 
vos non facte, prout vobis tradditum fuit in lista, ea propter vobis, tenore 
presentium, regia auctoritate qua fungimur, dicimus, commietimus et man
damus quatenus statim, receptis presentibus, vos ad dietam civitatem 
Lidi personaliter conferatis; et, cum inibi fueritis, pro parte regie Curie 
ad exapcionem et percepcionem dietarum pecuniarum quantitatis, omni
bus remediis debitis et oportunis ac necessariis, vobis visis, procedere 
debeatis iuxta tenorem et continenciam liste, in <lieto anno a principali 
Curia vobis traddite, ita quod regia Curia de dieta quantitate sit plenarie 
satisfacta. Mandantes per has easdem magnifico regio capitaneo diete 
civitatis et quibusvis aliis officialibus et subditis regiis, universitati quo
que et hominibus diete dvitatis Lidi ut vobis im· premissis et circa 
premissa assistant et faveant ope operis, auxiliis, consiliis et favoribus 
oportunis. Et contrarium non faciant, quanto regia gratia eis cara est 
et eius indignacionem incurrere non optant. Dat(a} in civitate Ta
renti, apud dietam regiam Cameram Summarie, IIII 0 iullii, millesimo 
CCCCLXIIII. Petrus Cola 2• Leonardus. 

Per illustrem dominum Federieum 3 prorogatus fuit lbl terminus dietis 
debitoribus, per unum mensem, videlicet a XVIII iulii usque per Ccl 

totum XVIII augusti. Et, quia in dieto termino minime solveruht, die 
XXVII Cdl mensis augusti XII indietionis, significati fuerunt domno per
ceptori, ut ipsam quantitatem pro parte Curie recolligere et exigere de
beat; et liberatus . est dietus notarius Marinus Ce). 

7. - 1464 luglio 3, Taranto. 
Mandatum Curie ducatorum 16.1.10 Ca) contra certos baiulos CbJ 

Sancti Petri in Galatina. 
lnieus etc. Nobilibus viris Paulo de Rido, Laurencio de Urrisio, 

Angelo Savino et Miecodello, olim emptoribus et arrendatoribus baiula
cionis terre Sancti Petri in Galatina a principali Curia, amicis nostris 
carissimis, salutem. (c. 4 v) Quia invenimus vos, prenominati Paulus, 
Laurencius, Angelus et Miecodellus, debitores esse et teneri regie Curie 
in ducatis sexdecim, tareno uno et granis XV, restantibus ex summa du
catorum LXIII, tarenorum VII et granorum X contingencium pro men
sibus duobus et medio, pro empcione diete cabelle ad rationem de unciis 

2 V. sup., doc. 1. 
3 V. sup., doc. 2. 

[7.] (a) Si intenda 16.1.15 (b) In sopralinea. 
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LI, pro presenti anno XII indietionis, propterea vobis, tenore presentium, 
regia auctoritate qua fungimur, dicimus, precipimus et mandamus qua
tenus infra dies tres, post presentium presentacionem vobis faciendam 
in antea numerandos, solvisse habeatis in manibus et passe magnifici 
viri Galieni de Campitello, regii generalis perceptoris 1, dietos ducatos 
XVI, tarenum I, grana XV, per vos salvi debitos ex summa dietorum 
ducatorum LXIII, tarenorum VII et granorum X pro predo diete baiula
cionis dietorum duorum mensium et medii; alias, si de presenti mandato 
senseritis vos fare gravatos, infra dictum terminum comparere debeatis 
in civitate Tarenti, coram offìcialibus diete Camere, vestri gravaminis cau
sam allegaturi, ad hoc ut super predictis valeat debite provideri. Et 
contrarium non faciatis, quanto regiam gratiam caram habetis et penam 
unciarum decem incurrere non optatis, presentibus, usque ad earum de
bitam exequcionem, pro cautela remanentibus presentanti. Dat(a) in 
civitate Tarenti, tercio mensis iullii XII indictionis, anno Domini 
M~CCCCLXIIII. Petrus Cola de Alex(andr)o pro magno camerario 2• Leo
nardus magister actorum. 

Missa domno Galieno per notarium Marinum de Principatu 3, die 
1111° iullii. 

8. - 1464 luglio 4, Taranto. 
Lictera clausa super officio magistri portulanatus post mortem 

Francisci. 
Magnifìce vir, regie fìdelis amieeque noster carissime, salutem. Per 

che, da po vostra partuta da equa, Francisco Macaro 1 ey de sua infìrmità 
gravato, in tanto che questa matina have pillyata la extrema uncione et 
dubitase assay de sua vita (c. 5), et per che sapiti che adexo ei tempo 
de providere a li sali et altre facende de la Corte, le quale, per la infìr
mità de lo dieta Francisco, porriano havere male ricapito e la Corte 
assay danno, et sentendemo vui essere per cavalcare per la dieta pro
vincia, ve dicimo per servicio de la Corte, vollyati videre et inquidere et 
providere per queste parte, zo è per li substituti et subfundici o saline 
de la iurisdiccione de lo dieta Francisco, quello che per utilità de la regia 
Corte fosse da fare. Vollyati sopra de tucte cose pro comodo et utilitate 
regie Curie providere èt maxime, supra la confeccione de li sali et exac
cione de li vietually, et omne altra cosa che ad vui paresse utile et 
necessaria, sollicitando soy substituti stiano actenti. Et sollicitate a le 

t V. sup., doc. 5. 
2 V. sup., doc. 1. 
3 V. sup., doc. 6. 
[8.] 1 Francesco Macario, maestro portolano e secreto di T. d'Otranto dal 1458, 

almeno, cf. Fonti aragonesi, IV, n° 213, p. 60; VIII, pp. 111, 134, 136-37, 165. 
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facende de la Corte, fini a ctanto per la maistà de re serrà facta altra 
provisione. Dat(a) Tarenti, IIII iullii, 1464. Petrus Cola 2• Leonardus. 

Missa, dieta die, per nuncium specialem. 

9. - 1464 luglio 10, Taranto. 
Pro Angelo de Ypolito Ca>. 

Magnifice vir, regie fidelis amiceque noster carissime, salutem. Per 
che Angelo de Ypolito, substituto de lo mastro portulano in· questa 'dtà, 
ha exposto nante de nui restare ad recollyere da certi speciali persuni, 
et presertim veniciani <b>, per parte de la regia Corte, ·certa quantità de 
dinari, corno so de piaza et de una per cento 1, per tanto vi dicimo et 
comandamo, a zo che la regia Corte possa essere satisfacta da le diete 
persone, vollyati essere favorebele a lo dieto Angelo circa la recolleccione 
predicta et de ogni altra cosa appertenesse a lo dieta officio <e>, prestando 
ad ipso ogne favore et aiuto, li serrà necessario sopra la dieta recollec
cione. Et non fati lo contrario, per quanto haviti cara la gratia de lo 
signore re. Ex Tarento, apud dictam Cameram, X0 iullii, 1464. Leonardus. 

Fuit directa domno Pellegrino, capitaneo Hostuni 2• 

10. - 1464 luglio 10, Taranto. 
(c. 5 v) Lietera directa regio capitaneo civitatis Monopolis. 
Magnifice vir, regie fidelis amieeque noster carissime, salutem. Per